perempuan yang beragama Islam.14

3. Muhammad Nāṣiruddīn Al-Albāniy, nama lengkap beliau adalah

Muhammad Nāṣiruddīn bin Nūh bin Ādam Najāti Abū Abdirrahmān.

Beliau lebih dikenal dengan sebutan Al-Albāniy karena lahir di

Albania tepatnya di Asyqudarah (ibu kota Republik Albania saat itu)

pada tahun 1914 M/1332 H; Pembaharu Islam (mujadid) pada abad ini.

Karya dan jasa-jasa beliau cukup banyak dan sangat membantu umat

Islam terutama dalam menghidupkan kembali ilmu Hadīṡ. Beliau telah

memurnikan Ajaran islam terutama dari hadis-hadis lemah dan palsu,

meneliti derajat hadis.
15

4. Muhammad bin Ṣālih Al-„Uṡaimīn, nama lengkap beliau Abū

„Abdillāh Muhammad bin Ṣālihbin Muhammad bin „Uṡaimīn Al-

Muqbil Al-Wuhaibiy Al-Tamīmiy. Beliau lahir di salah satu kota di

Qasim tepatnya di „Unaizah pada tanggal 27 Ramadan 1347 H29/1928

M. Seorang tokoh pembaharu dalam pemikiran Islam yang dengan

13 W.J.S Poerwadaminta, Kamus Umum Bahasa Indonesia, edisi ketiga, (Jakarta: Balai

Pustaka2006) h. 490. Lihat juga pengertian Jilbab karya Tim Penyusun Kamus Pusat Pembinaan
dan Pengembangan Bahasa, Kamus Besar Bahasa Indonesia, edisi kedua cet.